
 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 

 

 

2023.gada 10.marts                                                                 Nr.5/2023 

 

Sēde sasaukta 2023. gada 10.martā plkst.09:00 ar videokonferences starpniecību 

Raiņa ielā 8, Saulkrastos 

Sēdi atklāj plkst. 09:05 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vecākā lietvede Alise Krastiņa 

 

Piedalās deputāti: Andris Dulpiņš, Ervīns Grāvītis, Guntis Liepiņš, Inta Petrova, Jurģis Grabčiks, 

Liena Ozoliņa-Karnīte, Māris Iekļavs, Normunds Broks, Oksana Vanaga, Raimonds Kalniņš, 

Raivo Jēkabsons, Aiva Aparjode, Toms Turlajs  

 

Nepiedalās deputāti: 

Mārtiņš Kišuro (neierašanās iemesls nav zināms) 

 

Sēdē piedalās domes administrācijas darbinieki. 

 

Domes priekšsēdētājs N.Līcis atklāj domes ārkārtas sēdi un paskaidro ārkārtas sēdes sasaukšanas 

iemeslu.   

 

Domes ārkārtas sēdes darba kārtība: 

1. Par dalību Latvijas vides aizsardzības fonda finansētā nacionālās nozīmes projektā "Piekrastes 

apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana"  

2. Par dalību izsludinātajā Zivju fonda projektu konkursa 1. kārtā ar projektu “Zivju nārsta vietu 

atjaunošana un dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana Ķīšupes upē Saulkrastu novada 

teritorijā 2023. gadā”  

3. Par dalību izsludinātajā Zivju fonda projektu konkursa 1. kārtā ar projektu “Zivju nārsta vietu 

atjaunošana un dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana Pēterupes upē Saulkrastu novada 

teritorijā 2023. gadā”  

4. Par dalību izsludinātajā Zivju fonda projektu konkursa 1. kārtā ar projektu “Zivju resursu 

pavairošana Pēterupes upē Saulkrastu novada teritorijā 2023.gadā”  

5. Par nomas maksas cenrāža apstiprināšanu Pabažu kultūras namam  

6. Par ziedojumu Ukrainas civiliedzīvotājiem  

 

 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


2 

 

§1 

Par dalību Latvijas vides aizsardzības fonda finansētā nacionālās nozīmes projektā 

"Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana" 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Attīstības nodaļas projektu vadītāja Kristīne Zaķe, N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā 23.02.2023. saņemts Latvijas Pašvaldību savienības 

uzaicinājums piedalīties Latvijas vides aizsardzības fonda finansētā nacionālās nozīmes projektā 

“Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana”. Projekts mērķis ir īstenot Baltijas 

jūras piekrastes joslas apsaimniekošanu, nodrošinot tajā labu vides kvalitāti un iedzīvotājiem, 

atpūtniekiem, tūristiem kvalitatīvu, tīru un drošu vidu un pludmales pieejamību, kā arī veicināt 

bioloģiskās daudzveidības saglabāšanos. Saskaņā ar projektā plānoto, Saulkrastu novada 

pašvaldības projekta plānotajām aktivitātēm paredzēts finansējums 10 029.00 EUR.  

Lai nodrošinātu pludmales apmeklētāju ērtības pludmalē, projektā plānots uzstādīt 5 jaunas 

pārģērbšanās kabīnes.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Piedalīties projektā “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana” kā 

sadarbības partnerim. 

2. Uzdot Attīstības nodaļai līdz 2023. gada 13. martam sagatavot un iesniegt apakšprojekta 

pieteikumu, paredzot 5 jaunu pārģērbšanās kabīņu uzstādīšanu Saulkrastu novada 

administratīvajā teritorijā. 

3. Noteikt kopējās projekta izmaksas 13 763.75 EUR, tai skaitā Latvijas vides aizsardzības 

fonda finansējums 10 029.00 EUR un pašvaldības līdzfinansējums 3 734.75 EUR. 

4. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt projekta priekšfinansējumu. 

5. Projekta apstiprināšanās gadījumā deleģēt Saulkrastu novada domes priekšsēdētāju 

Normundu Līci pašvaldības vārdā parakstīt Sadarbības līgumu par projekta realizāciju. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Pašvaldības izpilddirektore. 

 

Lēmums Nr.957 protokola pielikumā. 

 

§2 

Par dalību izsludinātajā Zivju fonda projektu konkursa 1. kārtā ar projektu “Zivju nārsta 

vietu atjaunošana un dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana Ķīšupes upē Saulkrastu 

novada teritorijā 2023. gadā” 

 

Ziņo N. Līcis. 

Izsakās: K.Zaķe, N.Līcis, J.Grabčiks, T.Turlajs, G.Liepiņš. 

 

Zemkopības ministrija, pamatojoties uz Zivju fonda padomes 2023.gada 23.janvāra 

lēmumu, izsludinājusi projektu iesniegumu iesniegšanas 2023. gada pirmo kārtu Zivju fonda 

pasākumiem, kuru ietvaros paredzēts atbalstīt projektus zivju resursu pavairošanai un atražošanai 

publiskajās ūdenstilpnēs – zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošanai, zivju nārsta vietu 

atjaunošanai. 



3 

 

Saulkrastu novada dome 2021. gada 24. novembrī ir apstiprinājusi pašvaldības teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentus, kur viens no pašvaldības attīstības virzieniem ir definēts – VTP4 

Dabas daudzveidība un pielāgošanās klimata pārmaiņām un rīcības virziena RV11 Vides 

aizsardzība U27 Īstenot vides aizsardzības pasākumus dabas resursu ilgtspējai. 

Projekta “Zivju nārsta vietu atjaunošana un dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana 

Ķīšupes upē Saulkrastu novada teritorijā 2023. gadā” ietvaros plānots atjaunot zivju nārsta vietas 

un uzlabot dabisko dzīvotņu kvalitāti Ķīšupē 100 m garumā, atjaunojot un izveidojot upē nārsta 

vietas, oļojot un atbrīvojot upi no lašveidīgām zivīm nepārvaramiem šķēršļiem. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu un 

20.punktu, saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 2.marta noteikumiem Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem”, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Piedalīties Zivju fonda izsludinātajā projektu iesniegumu iesniegšanas 2023.gada pirmajā 

kārtā. 

2. Uzdot attīstības nodaļai sagatavot un Lauku atbalsta dienesta elektroniskajā pieteikšanās 

sistēmā līdz 2023.gada 10.martam iesniegt projekta iesniegumu “Zivju nārsta vietu 

atjaunošana un dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana Ķīšupes upē Saulkrastu novada 

teritorijā 2023. gadā”. 

3. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas 15 000.00 EUR, tajā skaitā Zivju fonda finansējums 

15 000.00 EUR. 

4. Projekta īstenošanai nepieciešamo pašvaldības priekšfinansējumu nodrošināt no 

pašvaldības līdzekļiem. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi - pašvaldības izpilddirektore. 

 

Lēmums Nr.958 protokola pielikumā. 

 

§3 

Par dalību izsludinātajā Zivju fonda projektu konkursa 1. kārtā ar projektu “Zivju nārsta 

vietu atjaunošana un dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana Pēterupes upē Saulkrastu 

novada teritorijā 2023. gadā” 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Zemkopības ministrija, pamatojoties uz Zivju fonda padomes 2023.gada 23.janvāra 

lēmumu, izsludinājusi projektu iesniegumu iesniegšanas 2023.gada pirmo kārtu Zivju fonda 

pasākumiem, kuru ietvaros paredzēts atbalstīt projektus zivju resursu pavairošanai un atražošanai 

publiskajās ūdenstilpnēs – zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošanai, zivju nārsta vietu 

atjaunošanai. 

Saulkrastu novada dome 2021. gada 24. novembrī ir apstiprinājusi pašvaldības teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentus, kur viens no pašvaldības attīstības virzieniem ir definēts – VTP4 

Dabas daudzveidība un pielāgošanās klimata pārmaiņām un rīcības virziena RV11 Vides 

aizsardzība U27 Īstenot vides aizsardzības pasākumus dabas resursu ilgtspējai. 

Projekta “Zivju nārsta vietu atjaunošana un dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana 

Pēterupes upē Saulkrastu novada teritorijā 2023. gadā” ietvaros plānots atjaunot zivju nārsta vietas 



4 

 

un uzlabot dabisko dzīvotņu kvalitāti Pēterupē 70 m garumā, atjaunojot un izveidojot upē nārsta 

vietas, oļojot un atbrīvojot upi no lašveidīgām zivīm nepārvaramiem šķēršļiem. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu un 

20.punktu, saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 2.marta noteikumiem Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem”, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Piedalīties Zivju fonda izsludinātajā projektu iesniegumu iesniegšanas 2023.gada pirmajā 

kārtā. 

2. Uzdot attīstības nodaļai sagatavot un Lauku atbalsta dienesta elektroniskajā pieteikšanās 

sistēmā līdz 2023.gada 10.martam iesniegt projekta iesniegumu “Zivju nārsta vietu 

atjaunošana un dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana Pēterupes upē Saulkrastu novada 

teritorijā 2023. gadā”. 

3. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas 15 000.00 EUR, tajā skaitā Zivju fonda finansējums 

15 000.00 EUR. 

4. Projekta īstenošanai nepieciešamo pašvaldības priekšfinansējumu nodrošināt no 

pašvaldības līdzekļiem. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi - pašvaldības izpilddirektore. 

 

Lēmums Nr.959 protokola pielikumā. 

 

§4 

Par dalību izsludinātajā Zivju fonda projektu konkursa 1. kārtā ar projektu “Zivju 

resursu pavairošana Pēterupes upē Saulkrastu novada teritorijā 2023.gadā” 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: K.Zaķe, N.Līcis. 

 

Zemkopības ministrija, pamatojoties uz Zivju fonda padomes 2023.gada 23.janvāra 

lēmumu, izsludinājusi projektu iesniegumu iesniegšanas 2023.gada pirmo kārtu Zivju fonda 

pasākumiem, kuru ietvaros paredzēts atbalstīt projektus zivju resursu pavairošanai un atražošanai 

publiskajās ūdenstilpnēs – viengadīgo zivju mazuļu un kāpuru ielaišana ūdenstilpnēs. 

Saulkrastu novada dome 2021. gada 24. novembrī ir apstiprinājusi pašvaldības teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentus, kur viens no pašvaldības attīstības virzieniem ir definēts – VTP4 

Dabas daudzveidība un pielāgošanās klimata pārmaiņām un rīcības virziena RV11 Vides 

aizsardzība U27 Īstenot vides aizsardzības pasākumus dabas resursu ilgtspējai. 

Projekta “Zivju resursu pavairošana Pēterupes upē Saulkrastu novada teritorijā 2023.gadā” 

ietvaros plānota zivju resursu pavairošana Pēterupē – Strauta foreļu vienvasaras mazuļu piegāde 

un ielaišana. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu un 

20.punktu, saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 2.marta noteikumiem Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem”, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 



5 

 

 

NOLEMJ:  

1. Piedalīties Zivju fonda izsludinātajā projektu iesniegumu iesniegšanas 2023.gada pirmajā 

kārtā. 

2. Uzdot attīstības nodaļai sagatavot un Lauku atbalsta dienesta elektroniskajā pieteikšanās 

sistēmā līdz 2023.gada 10.martam iesniegt projekta iesniegumu “Zivju resursu pavairošana 

Pēterupes upē Saulkrastu novada teritorijā 2023.gadā”. 

3. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas 1 156.46.00 EUR, tajā skaitā Zivju fonda 

finansējums 1 156.46 EUR. 

4. Projekta īstenošanai nepieciešamo pašvaldības priekšfinansējumu nodrošināt no 

pašvaldības līdzekļiem. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi - pašvaldības izpilddirektore. 

 

Lēmums Nr.960 protokola pielikumā. 

 

§5 

Par nomas maksas cenrāža apstiprināšanu Pabažu kultūras namam 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada kultūras centra filiāles “Pabažu kultūras nams” nomas aprēķins 

sagatavots pamatojoties uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 16.01.2019. 

metodisko materiālu “Vadlīnijas maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanai un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtību pašvaldībās”, Ministru kabineta 2011.gada 3.maija noteikumiem Nr.333 

“Kārtība, kādā plānojami un uzskaitāmi ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un ar šo 

pakalpojumu sniegšanu saistītie izdevumi, kā arī maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas 

metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” un Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra 

noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 3.nodaļu “Nomas maksas 

noteikšanas metodika, ja nekustamo īpašumu iznomā publiskai personai vai tās iestādei, 

kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma 

veikšanai”. 

Saulkrastu novada kultūras centra filiāles “Pabažu kultūras nams” telpu nomas maksas 

pakalpojuma izcenojums attiecināms uz nomas attiecībām, kas nodibinātas publiskas funkcijas vai 

deleģētā valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, Pašvaldību likumu 10. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

Dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu un atbilstoši Saulkrastu novada 

domes Finanšu komitejas 2023.gada 8. februāra atzinumam (protokols Nr.2/2023§9),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada kultūras centra filiāles “Pabažu kultūras nams” telpu nomas 

maksas pakalpojumu cenrādi (pielikumā). 

2. Noteikt un apstiprināt šādus Saulkrastu novada kultūras centra filiāles “Pabažu kultūras 

nams” darbības virzienus (mērķus), prioritāros uzdevumus: 

2.1. Pašvaldības organizētu pasākumu (piemēram, Valsts svētku, saulgriežu, ieražu, 

novada svētku, koncertu, sporta un deju, kino pasākumu u.c.) un vietējās sabiedrības 



6 

 

iniciatīvas (radošo kolektīvu, Mūzikas un mākslas skolas) ietvaros organizētu 

pasākumu nodrošināšana; 

2.2. Kultūras attīstības veicināšana, apstiprinot šādu korporatīvu pasākumu organizēšanu: 

2.2.1. konferences, semināri, sanāksmes, 

2.2.2. amatieru un profesionālās izstādes,  

2.2.3. profesionālās prezentācijas. 

2.3. Sadarbību veidošana ar citiem kultūras darba koordinatoriem/pasākumu 

producentiem un interesentiem kopēju, daudzveidīgu pasākumu organizēšanā; 

2.4. Nodrošināt Saulkrastu novada Pabažu kultūras nama iekļaušanu koncerttūru norišu 

vietu sarakstā Latvijas mērogā, sadarbojoties ar koncertapvienībām. 

3. Lēmumu par Saulkrastu novada kultūras centra filiāles “Pabažu kultūras nams” telpu 

izmantošanu vai neizmantošanu pieņem Saulkrastu novada kultūras centra vadītājs. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi Saulkrastu novada kultūras centra vadītājs. 

 

Lēmums Nr.961 protokola pielikumā. 

 

§6 

Par ziedojumu Ukrainas civiliedzīvotājiem 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir saņemts Ukrainas riteņbraukšanas 

federācijas iesniegums ar lūgumu atbalstīt jaunos Ukrainas riteņbraucējus sedzot automašīnas 

OPEL Vivaro  ar valsts reģistrācijas numuru  BE 3428 CK remonta izdevumus.  

Vienlaikus Ukrainas riteņbraukšanas federācija savā iesniegumā norāda ka Murjāņu sporta 

ģimnāzijā, laika posmā no 2022.gada 18.marta ir izvietoti Ukrainas jaunie riteņbraucēji no 

Mikolajevas specializētās riteņbraukšanas skolas. Riteņbraucēju drošības nodrošināšanai treniņos 

riteņbraucējus pavada automašīna OPEL Vivaro  ar valsts reģistrācijas numuru  BE 3428 CK, kura 

ir salūzusi un kurai nepieciešams remonts. Sakarā ar kara darbību Ukrainas teritorijā Ukrainas 

riteņbraukšanas federācija nevar veikt automašīnas remonta izdevumu apmaksu. 

Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11.pants noteic Pašvaldības tiesības, pamatojoties uz 

domes lēmumu dāvināt (ziedot) finanšu līdzekļus sabiedrības Ukrainas sabiedrības vispārējam 

atbalstam. Ievērojot Pašvaldības budžeta iespējas un ņemot vērā Ukrainas Riteņbraukšanas 

federācijas iesniegumu, lai nodrošinātu atbalstu Murjāņu sporta ģimnāzijā dzīvojošiem Ukraiņu 

civiliedzīvotājiem ir pamats ziedot 3027,42 EUR, pārskaitot ziedojumu SIA “RA Racing” Reģ. 

Nr.: 40003708214, ar mērķi ziedojumu izmantot automašīnas  OPEL Vivaro  ar valsts reģistrācijas 

numuru  BE 3428 CK remonta izdevumu segšanai. 

Pamatojoties uz Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11.pantu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu   

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Piešķirt ziedojumu Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstam EUR 3027,42 (trīs tūkstoši 

divdesmit septiņi euro un 42 centi)  apmērā no līdzekļiem neparedzētajiem gadījumiem 



7 

 

(EKK 2275), noteikt ziedojuma mērķi - automašīnas  OPEL Vivaro  ar valsts reģistrācijas 

numuru BE 3428 CK remonta izdevumu segšanai (riteņbraucēju pavadošajam 

transportam). Ar piešķirto ziedojumu apmaksāt  SIA “RA Racing” piestādīto pakalpojuma 

rēķinu pēc tam, kad no SIA “RA Racing”  ir saņemts atbilstošs un rakstisks apliecinājums 

par ziedojuma izlietošanu atbilstoši mērķim; 

2. Atbildīgā par lēmuma izpildi Saulkrastu novada domes izpilddirektore. 

 

Lēmums Nr.962 protokola pielikumā. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 09:25 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs      ____________ Normunds Līcis 

 

Sēdi protokolēja 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede   ____________ Alise Krastiņa 

 

Protokols parakstīts 10.03.2023. 

 


